
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Савет за статутарна питања
и локалну самоуправу
Број: 06-1/2017—1400–3-1
22. децембар 2017. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града Новог Сада,
на ХШ седници, од 22. децембра 2017. године. утврдиоје:

– Предлог решења којим се не одобрава употреба назива Града Новог Сада
Спортском удружењу „Нови Сад“ из Новог Сада, у оснивању

На основу члана 79. став 2. и З.. а у вези са чланом 152. Пословника Скупштине
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 64/16), Савет за статутарна
питања и локалну самоуправу Скупштине Града Новог Сада доставља председнику
Скупштине Града Новог Сада Предлог решења којим се не одобрава употреба назива
Града Новог Сада Спортском удружењу „Нови Сад“ из Новог Сада, у оснивању и

предлаже да се наведени предлог решења уврсти у дневни ред ХХХ седнице Скупштине
Града Новог Сада, да га Скупштина размотри и донесе Решење у предложеном тексту,
ради окончања поступка регистрације пред надлежним органом.

За представника Савета на седници Скупштине Града Новог Сада одређује се доц.
др Мирослав Копања. председник Савета.

ПРЕДСЕДНИК

Доц. др Мирослав Копања

мекомм„ж



Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града Новог Сада
на ХУ1 седници од 22. децембра 2017. године. донеоје следећи

ЗАКЛЈУЧАК

1. Утврђује се Предлог решења којим се не одобрава употреба назива Града Новог
Сада Спортском удружењу „Нови Сад“ из Новог Сада. у оснивању.

11. У складу са чланом 79. став 2. и З.. а у вези са чланом 152. Пословника
Скупштине Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада. број 64/16).

председнику Скупштине Града Новог Сада доставља се Предлог решења којим се не

одобрава употреба назива Града Новог Сада Спортском удружењу „Нови Сад“ из Новог
Сада. у оснивању, са предлогом да се уврсти у дневни ред ХХХ седнице Скупштине
Града Новог Сада, да га Скупштина размотри и донесе Решење у предложеном тексту,
ради окончања поступка регистрације пред надлежним органом.

111. За представника Савета за статутарна питања и локалну самоуправу на

седници Скупштине Града одређује се доц. др Мирослав Копања. председник Савета.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА ПРЕДСЕДНИК
Савет за статутарна питања и

локалну самоуправу Д%ц. др Мирослав Копања
Бројј106-1/2017–1400–2-1 ·

'

Х, ·; Г— г– ←

22. децембар 2017. године *;
Х'Х ХХХХЊХЖХЈХ

НОВИ САД



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 48. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада". број 43/08) Скупштина Града Новог Сада на

седници. одржаној 2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ

Не одобрава се Спортском удружењу „Нови Сад" из Новог Сада, у оснивању,
употреба назива Града Новог Сада у називу спортског удружења.

11

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА ПРЕДСЕДНИК
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Здравко Јелушић
Број:
Дана:
НОВИ САД



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношења Решења садржанје у члану 24. тачка 48. Статута Града
Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којим је
прописано да Скупштина Града Новог Сада даје сагласност на употребу имена, грба и

другог обележја Града Новог Сада и у члану 10. Одлуке о употреби назива и амблема
Града Новог Сада (.,Службени лист Града Новог Сада“, бр. 8/95, 10/2001 и 47/2006 · др.
одлука), којим је, између осталог, прописано да Скупштина Града може да одобри
уношење назива Града Новог Сада у фирму, односно назив предузећа, установе и другог
облика организовања и у случајевима када процени да би уношење назива допринело
даљој афирмацији угледа Града Новог Сада.

Дана 7. децембра 2017. године, Пеђа Ладичорбић из Новог Сада, овлашћено лице
за заступање Спортског удружења ,.Нови Сад“ из Новог Сада, у оснивању, је упутио
Захтев Савету за статутарна питања и локалну самоуправу, којим тражи сагласност на
употребу назива Града Новог Сада у називу наведеног спортског удружења у оснивању,
које би својим деловањем допринело развоју кунг фу ву шу борилачког спорта на
територији Града.

Савет за статутарна питања и локалну самоуправу Скупштине Града Новог Сада
је, на ХИ седници од 22. децембра 2017. године, размотрио наведени захтев и на основу
приложене документације оценио да нису испуњени услови из члана 10. Одлуке о

употреби назива и амблема Града Новог Сада. односно да се не може утврдити да ли ће
активности Спортског удружења „Нови Сад" из Новог Сада допринети афирмацији
угледа Града Новог Сада, с обзиром на то да је реч о Удружењу у оснивању.

Сходно наведеном, Савет за статутарна питања и локалну самоуправу утврдио је
Предлог решења којим се не одобрава употреба назива Града Новог Сада Спортском
удружењу „Нови Сад“ из Новог Сада и предлаже Скупштини Града Новог Сада да
Предлог решења размотри и донесе Решење у предложеном тексту.


